2022 年 8 月 26 日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 木内 孝胤

（コード：9318 東証スタンダード）

問合せ先 IR・総務チーム 村井 良多

（TEL．03-5534-9614）

連結子会社の減資に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるワンアジア証券株式会社(以下「ワンアジア証券」

といいます。) の資本金及び資本準備金の減少を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 減資の目的

資本金及び資本準備金の額を減少し、その効力発生を条件として繰越利益剰余金の欠損を填補するこ

とを目的としております。

２． 当該連結子会社の概要

(1) 名称 ワンアジア証券株式会社

(2) 所在地 東京都中央区勝どき一丁目 13番 1号 イヌイビル・カチドキ 4階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小杉 裕

(4) 事業内容 証券業

(5) 資本金 1,430,430,000円

(6) 設立年月日 2001年 2月 14日

(7) 発行済株式数 1億 7320万 5240株

(8) 大株主及び持株比率 アジア開発キャピタル株式会社 99.7％

３． 減資の要領

(1) 減少する資本金の額

資本金 1,430,430,000円を 1,330,430,000円減少して資本金を 100,000,000円とし、減少する資本金

の額の全額をその他資本剰余金に振り替えます。

(2) 減少する資本準備金の額

資本準備金の額 1,096,430,000円を 396,430,000円減少して、減少する資本準備金の全額をその他資

本剰余金に振り替えます。

４． 減資の日程

(1) 当社取締役会決議日 2022年 8月 26日

(2) ワンアジア証券臨時株主総会決議日 2022年 8月 30日(予定)

(3) 公告期間 2022年 8月 31日～2022年 9月 30日(予定)

(4) 債権者異議申述最終期日 2022年 9月 30日(予定)

(5) 減資の効力発生日 2022年 10月 3日(予定)

５． 今後の見通し

本件については、貸借対照表の純資産の部における勘定科目の振替処理に関するものであり、ワンア

ジア証券の純資産額に変動はなく、また、発行済株式総数にも変更はないため、１ 株当たりの純資産額

に影響を与えるものではありません。なお、外形標準課税の負担額が軽くなるほか、過年度の単体の繰

越欠損金の活用等により、その他税負担が軽減される見込みです。具体的な金額は未定であります。

なお、上記内容につきましては、2022年 8月 30日開催予定のワンアジア証券臨時株主総会において、

承認可決されることを条件としております。

以上